
Resa till Dalsland den 5–7/8 2025

 Ett tjugotal medlemmar från vår förening har under våren deltagit i en cirkel 
om Dalsland på Vuxenskolan. Den 5 augusti var det så dags för resan till 
Dalsland. Vår chaufför Benny från Siljan Buss hämtade upp oss i Rättvik och 
Vikarbyn innan vi styrde kosan söderut. Första stoppet blev vid Johannisholm 
där vi åt vår medhavda matsäck. Innan hade vi fått lite information av Åsa om 
det sedan länge nerlagda glasbruket.

Till vårt boende i Åmåls stadshotell ankom vi lagom till lunch och därefter fick vi
bersök av fyra medlemmar från SPF Åmål, Åmåliterna. De berättade om sin 
verksamhet och gav oss lite fakta om Åmål.Där finns en av Sveriges äldsta 
stadsbebyggelser från 1700-talet. Hälften av bebyggelsen brann dock ner 1901.

Dagen efter lämnade vi hotellet klockan åtta med destination Håverud. Vår 
chaufför följde GPS:n och sedan följde en mer spännande resa än vi anat. Backe
upp och backe ner och kurva hit och kurva dit. GPS:n hade visat in oss på 
Brudfjällsvägen – Sveriges krokigaste och roligaste väg enligt TV-programmet 
Motorjournalen.

Väl framme vid Håverud blev det lite lugnare och vi fick tid att titta runt på 
slussarna, museet och utställningslokaler innan vi gick ombord på Dalslandia för
en tre och en halv timmes slussfärd på Dalslands kanal. Fascinerande, 



spännande och lärorikt. Lunch åt vi på båten. Vi klev av i Långbron där bussen 
väntade på oss.

På vägen söderut stannade vi till vid Steneby kyrka och där vid naturreservatet 
finns spår av istiden i form av jättegrytor. Vidare färd mot Dals Rockstock där 
det fanns möjlighet att besöka en vacker örtagård och museum över Rostock 
hälsobrunn. 

Innan vi for tillbaka till Åmål besökte vi Dalaborg, en ruin efter en medeltida 
fästning som byggdes 1304 och förstördes 1434. Den ligger vackert belägen på 
en udde med utsikt över Vänern.

Upp tidigt igen nästa dag för nu skulle vi besöka Halmens Hus i Bengtsfors. Tänk 
vilka intressanta platser det finns i vårt land som man aldrig hört talas om. Vår 
guide Johanna visade oss runt och berättade den otroliga historien om den 
fattiga bygden där de flesta unga antingen emigrerade till Amerika eller till 
Norge. Anna-Stina vandrade till Norge och där lärde hon sig göra hattar av halm 
och väl hemma igen startade hon tillverkning av halmhattar som sedan spreds 



ut över hela världen. Än idag arbetar man på Halmens hus med att bevara 
kunskapen om halmen och hitta nya sätt att använda materialet.

Innan vi åkte till Tössestugan för lunch stannade vi vid Högsbyns 
hällristningsområde, Fengersfors bruk och Fröskogs kyrka.

Trötta och fyllda av kulturella och historiska upplevelser styrdes kosan hemåt 
igen.

Tack till Clemens som planerat denna resa och Agneta som såg till att vi fick mat
dryck och godis. Inte att förglömma Åsa som delgett oss sin kunskap om 
Johannisholms glasbruk, hällristningar, Karl den tolfte och von Döbeln.

Avslutningsvis vill jag förmedla hälsningar från Leena och Rune Eriksson SPF 
Borlänge som tackar för att de fick ta del av vår resa.
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